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нет такой проблемы  затрудняюсь ответить 
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постоянно страдаю от их произвола 

это вполне может случиться 

 это маловероятно 

это совершенно исключено 

затрудняюсь ответить 

Персональные риски 
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Чувство защищенности от произвола 

Фонд «Общественный вердикт», Москва, 2014 

2 

5 

2 

5 

13 
11 

16 

23 

47 

53 
51 

47 

34 

24 
22 

12 

5 
7 

9 

13 

0

10

20

30

40

50

60

ноябрь 2004 январь 2010 апрель 2012 октябрь 2014 

полностью защищен 

 довольно хорошо 
защищен 
слабо защищен 

 совершенно не 
защищен 
затрудняюсь ответить 



Динамика уровня доверия к 
правоохранительным органам 
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определенно доверяю скорее доверяю скорее отношусь с опасением определенно отношусь с опасением затрудняюсь ответить 
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Оценка работы полиции 
(Удовлетворены ли вы работой полиции?) 

Фонд «Общественный вердикт», Москва, 2014 

4 
6 6 

5 
4 4 

5 
7 

6 

28 28 

36 

29 

32 32 

38 

42 
40 

36 
38 

32 

37 
35 

33 

30 
28 28 

19 
18 

14 
15 

13 13 

9 9 9 

12 
10 

13 13 

16 
18 

17 

14 
16 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2010, ноябрь 2011, март 2011, октябрь 2012, апрель 2013, февраль 2013, октябрь 2014, март 2014, июнь 2014, октябрь 

  определенно да   скорее да   скорее нет   определенно нет   затрудняюсь ответить 



Оценка профессионализма полиции 
(Может ли полиция защитить вас от преступности?) 
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Создание профессиональной полиции 
(Удалось ли создать профессиональную полицию за 4 года реформ?) 
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